
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
п. У вельским Челябинской области

О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления муниципальных 
услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 
июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06 
октября 2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Перечнем 
типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской 
Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного 
самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2019г. N 2113-р, руководствуясь Уставом 
У вельского муниципального района, Администрация У вельского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного 
участка», утвержденный постановлением администрации У вельского 
муниципального района от 16 марта 2020г. № 408 следующие изменения:
по всему тексту регламента наименование муниципальной услуги изложить в 
следующей редакции: «Выдача градостроительного плана земельного 
участка»;
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача, продление ордера на производство земляных работ», 
утвержденный постановлением администрации У вельского муниципального 
района от 22 августа 2014 г. N 1142 (с изменениями от 21 декабря 2017г., 
постановление № 1695) следующие изменения:
по всему тексту регламента наименование муниципальной услуги изложить в 
следующей редакции: «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ»;



3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на соответствующей территории», утвержденный 
постановлением администрации У вельского муниципального района от 22 
августа 2014 г. N 1142/1 (с изменениями от 15 ноября 2017г., постановление 
№ 1483) следующие изменения:
по всему тексту регламента наименование муниципальной услуги изложить в 
следующей редакции: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование 
такого разрешения»;
4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке» утвержденный постановлением администрации 
У вельского муниципального района от 23 июля 2019г. № 1015 следующие 
изменения:
по всему тексту регламента наименование муниципальной услуги изложить в 
следующей редакции: «Направление уведомления о соответствии указанных 
в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке»;
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 
официального обнародования.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации 
У вельского муниципального района Суркову Ирину Борисовну.

Глава Увельского
муниципального района С.Г.Рослов


